
\ d
DIRECCION ADIAINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA
A DOÑA MARIA URRUTIA LUENGO

DECRETo ALcALDlclo N' 27 B1

CHILLAN VIEJO, 5 I MAR MN

VISTOS:
1.- El D,F.L. N' l-3063 de 1980 del Ministerio del lnter¡or, sobre "Traspaso de

Servicios Públicos a la Administración Municipal"
2.- Ley N" 18.695 "Orgánica Constitucional de Mun¡cipalidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Servicios Municipales entre las

Munic¡pales de las Comunas que indican"
4.- El D.F.L. N' 1 "Fija Texto Refund¡do, Coordinado y Sistematizado de la

Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profes¡onales de la Educación y Ley No 20.903

oei ot .o¿.Zoi o, que crea el sistema de desarrollo profesional Docente y modifica Otras

Normas.

CONSIDERANDO:
a).-Decreto Alcaldicio N"10.416 de fecha 28.12.2022, que aprueba el

[T

Presupuesto de Educación Municipal año 2023.
b).- Decisión de la autoridad edil¡cia.
c).- Certificado de disponibilidad presupuestaria de fecha 27.03.2023.

d).- La necesidad de contratar un Profesional Docente para cubr¡r 09 horas

cronológicas en la Escuela Quilmo conforme PADEM 2023.

DECRETO:
1.- DESIGNASE, en calidad de

Establec¡m¡ento que se señala, al Profesional
condic¡ones que se ind¡can:

NOI\¡BRE EI\¡PLEADOR
ESTABLECII\¡IENTO
NOMBRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIDAS

FECHA
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO
OBSERVACIONES

Contrata en la Dotación Docente del

Docente que se individualiza, en las

2.- IMPUTESE, el ga

subtitulo 21, ítem 02, "Personal a

Área de Subvención SEP Y General

: ILUSTRE I\¡UNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
: ESCUELA QUIL¡¡o
: MARIA ADRIANA URRUTIA LUENGO
:18.431.6214

PROFESORA DE EDUCACION GENERAL BASICA
: DOCENTE DE AULA GENERAL BASICA
, 09 HORAS CRONOLOGICAS SEI\¡ANALES
r 06 HORAS SEP
: 03 HORAS GENERAL
: DESDE 01.03.2023 HASTA EL 29.02.2024
: NECESIDADES DE PERSONAL - PADEI¡ 2023
: NO TIENE

CONTRATA DE REEI\iIPLAZO 28 HORAS CRO LOGICAS QUILMO

sto que irrog
Contrata" del

a la ejecución del resente Decreto al

sto de E ucación Vigente del

GíS E Y REMÍTASEANOTESE, COMUN

EL

flp
Educación; lnteresado, Esta

OR

F/L
ron

SE, ARCHIVE

z
,

OZO PASTENDE

¿¡¡ {

Llvlo /

RAFAE
SECR

¡vo Remu

STOS FU ENTES

0.
lecimiento Etüat¡vo,

MU

Munic¡pal,
Contraloria

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


